
UCHWAŁA NR IX/169/19
RADY MIEJSKIEJ W KLUCZBORKU

z dnia 29 maja 2019 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr III/34/18 Rady Miejskiej w Kluczborku z dnia 12 grudnia 2018 r. 
w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia 

maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2019 r. za kształcenie nauczycieli zatrudnionych 
w przedszkolach, szkołach podstawowych i szkole muzycznej, dla których organem prowadzącym jest 

gmina Kluczbork

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz.506 ) w związku z art.70a ust.1 i art.91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 967 z późn.zm.) oraz §7 i § 8 rozporzadzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 18 stycznia 
2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli (Dz.U.z 2019 r. poz. 136) oraz po 
zasięgnięciu opinii związków zawodowych zrzeszających nauczycieli Rada Miejska  w Kluczborku uchwala co 
następuje:

§ 1. W uchwale Nr III/34/18 Rady Miejskiej w Kluczborku  z dnia 12 grudnia 2018 r. w sprawie planu 
dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty 
dofinansowania opłat w 2019 r. za kształcenie nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach, szkołach 
podstawowych i szkole muzycznej, dla których organem prowadzącym jest gmina Kluczbork
w §1 pkt 1 i 2 otrzymują brzmienie:

„1) 25% - na organizację i prowadzenie:

a) wspomagania szkół,

b) sieci współpracy i samokształcenia dla nauczycieli, w tym nauczycieli zajmujących 
stanowiska kierownicze,

c) konferencji, szkoleń, warsztatów, wykładów, seminariów, konferencji szkoleniowych, oraz 
innych form doskonalenia zawodowego dla nauczycieli, w tym nauczycieli zajmujących 
stanowiska kierownicze, przekazywanie przygotowanych materiałów szkoleniowych 
i informacyjnych.

2) 75% - na dofinansowanie opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe, placówki doskonalenia 
nauczycieli, studia podyplomowe, instytuty naukowo – badawcze w tym kursy kwalifikacyjne oraz 
inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli.Koszty 
wynagrodzenia osób prowadzacych daną formę doskonalenia zawodowego nauczycieli Na 
organizację i prowadzenie wspomagania szkół i placówek, sieci współpracy i samokształcenia dla 
nauczycieli, w tym nauczycieli zajmujących stanowiska  kierownicze. Na organizację i prowadzenie 
szkoleń, warsztatów metodycznych i przedmiotowych, seminariów, konferencji szkoleniowych oraz 
innych form doskonalenia zawodowego dla nauczycieli, w tym nauczycieli zajmujących stanowiska 
kierownicze. Koszty druku i dystrybucji materiałów szkoleniowych i informacyjnych. Koszty 
podróży służbowych , w tym koszty przejazdu, zakwaterowania i wyżywienia, nauczycieli 
i specjalistów organizujących i prowadzących daną formę doskonalenia zawodowego nauczycieli.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kluczborka.

Id: 2AAFE6E9-E637-48FE-993A-1F8160BD0265. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kluczborku

Janusz Kędzia

Id: 2AAFE6E9-E637-48FE-993A-1F8160BD0265. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

w sprawie zmiany Uchwały Nr III/34/18 Rady Miejskiej w Kluczborku z dnia 12 grudnia 2018 r.
w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia
maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2019 r. za kształcenie nauczycieli zatrudnionych
w przedszkolach,szkołach podstawowych i szkole muzycznej, dla których organem prowadzącym
jest gmina Kluczbork.

Dnia 19 kwietnia 2019 r. zostało zawarte porozumienie Nr FP.031.12.2019 między Powiatem
Kluczborskim a Gminą Kluczbork w sprawie organizacji doskonalenia zawodowego dla
nauczycieli, zgodnie z którym Powiat Kluczborski przyjął powierzone przez Gminę Kluczbork
zadania dotyczące doskonalenia zawodowego nauczycieli przedszkoli,szkół podstawowych i szkoły
muzycznej. Zadania o których wyżej, w imieniu Powiatu Kluczborskiego będzie realizaować
Powiatowy Ośrodek Doskonalenia Zawodowego Nauczycieli w Kluczborku, ul.Byczyńska 7.
Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w wysokości 0,8% planowanych
środków będą podzielone w następujacy sposób:

• 25% na organizację i prowadzenie doskonalenia przez PODN,
• 75% na pozostałe formy doskonalenia zawodowego nauczycieli.

Podział środków na zaproponowane formy doskonalenia zawodowego nauczycieli został
uzgodniony ze związkami zawodowymi.

Id: 2AAFE6E9-E637-48FE-993A-1F8160BD0265. Podpisany Strona 1




